
平成２６年１月２３日 

都内私立中学高等学校  

校 長 

殿 
国 語 科 教 諭 

社 会 科 教 諭 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

                       会          長 近  藤  彰  郎 

東京私学教育研究所所長 清 水 哲 雄 

                      文系教科研究会委員長 畑 澤 正 一 

                      （共催：公益財団法人東京私学財団） 

 

 

文系教科研究会（国語）「文学散歩」のご案内 

－ 三鷹、吉祥寺をたずねて － 

 

寒冬の候、先生方におかれましては益々ご健勝のことと拝察申しあげます。 

さて、日帰りの文学散歩も、「都電の旅」から始まって、前回の「漱石『こころ』の世界を巡る」ま

で７回を数えました。今回は三鷹、吉祥寺の中で太宰治を中心に、この地ゆかりの方の跡をたずねたい

と思います。短時間ではございますが、文学者が過ごした空間を味わっていただければと存じます。 

年度末のお忙しい時期とは存じますが、ふるってご参加いただきますよう、ご案内申しあげます。 

なお、昨年までご案内をしておりました林先生が退職を迎えられましたので、今年より担当が変わり

ますこと、ご了承いただきたく存じます。 

 

記 

 

１．日 時  平成２６年３月２５日（火） １３:００～１６:００（小雨決行） 

             

２．集合解散  集合 井の頭恩賜公園 野口雨情歌碑前 １３：００ 

              JR 線・京王井の頭線「吉祥寺駅」公園口（南口）より徒歩約５分 

所在地：東京都武蔵野市御殿山 1-18-31 

           ※裏面案内図をご参照ください 

解散 ＪＲ線「三鷹駅」１６：００頃 

           ※場合によって時間が前後することがございます。 

 

３．コース概略   井の頭恩賜公園→井の頭自然文化園→井心亭→禅林寺→三木露風の碑 

 →永塚葬儀社→太宰治文学サロン→玉川上水→玉鹿石 

 

４．参 加 費  無 料（当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの助成金によって運営されております。） 

 

５．定 員  ２０名（申込み順⇒定員に到達次第締め切らせていただきます） 



６．案 内  聖パウロ学園高等学校 二俣 潤也 先生 

７．申込方法  ３月１４日（金）までに下記宛 Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

   〒102-0073 千代田区九段北 4-2-25 私学会館別館４階 

東京私学教育研究所  文系教科研究会（国語）  担当：岡沢・松田 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560 

《集合場所案内図》 井の頭恩賜公園内、野口雨情歌碑前 

  

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                      

文系教科研究会（国語）「文学散歩」参加申込書 

〔３月２５日（火）実施〕 

学 校 名 氏   名（ふりがな） 

  

 

（緊急連絡先：            ） 

上記の通り参加申込いたします。 

東京私学教育研究所 御中                   平成２６年  月  日 

                     

学 校 長               ㊞ 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

 


